Consideración del otorgamiento de autorizaciones. 

En consecuencia, las participaciones accionarias de la Entidad han quedado distribuidas de la 
siguiente manera, en un todo de acuerdo con lo anotado en el Registro de Accionistas de la 
Sociedad: 

i. SFSE es titular de 360.715.321 (trescientos sesenta millones setecientos quince mil 
trescientos veintiún) acciones ordinarias nominativas no endosables Clase A de la Sociedad, 
representativas del 50% del capital social; y  

ii. ii. BBVA Argentina es titular de 360.715.321 (trescientos sesenta millones setecientos 

quince mil trescientos veintiún) acciones ordinarias nominativas no endosables Clase B de 
la Sociedad, representativas del 50% del capital social. 

Con relación a la transferencia a favor de SFSE, se hace saber que se trata de una sociedad 
extranjera inscripta en los términos del artículo 123 de la Ley General de Sociedades ante la IGJ de